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PINTXOS
Gilda X
Gilda con bonito X X
Pulga de jamón X X X O (trigo)
Pulga de bonito X X X X O X (trigo)
Ensaladilla de pulpo X O X X X X O

Tosta de jamón X X X O (trigo)
Tosta de queso X X X O (trigo)
Croqueta de jamón X X X O X X O (trigo)
Croqueta de hongos X X X O X X O (trigo)
Bola de queso X X X O X X O (trigo)
Bola Picante X X X O X X O (trigo)
Chorizo a la sidra X
Bonito, antxoilla y cebolleta X X
Salmon con cebolleta X X
Morcilla O X O
Ostra X
Taco de vaca O O (trigo)
Tacón de vaca O O (trigo)
Taco de bacalao X X
Tacón de bacalao X X
Magret de pato X
Tataki de atún X X X X
Txipis tinta O X
Alcachofas confitadas con iberico O O O O O
Torrada guacamole y salmon X X X (trigo)

X

RACIONES
Patatas 3 salsas X X X X X (trigo)
Croquetas de jamon X X X O X X O (trigo)
Croquetas de hongos X X X O X X O (trigo)
Paletilla de jamón ibérico O O O O
Surtido de ibéricos O
Queso del país X X X
Tabla de quesos O X X X
Calamares X X X X
Mejillones salteados X X
Patatas bravas O X X X O
Boquerones X X
Anchoas salazón X X
Piparras O O
Pimientos padrón O O
Hongos X X

Alcachofas confitadas con iberico O O O O O

Parrillada de verduras O O
Pulpo a la gallega O O X
Pata de pulpo a la parrilla O O X

X: el alérgeno esta presente
O: el alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

RESTAURANTE ITSASPE. Información sobre alérgenos
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X: el alérgeno esta presente
O: el alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

RESTAURANTE ITSASPE. Información sobre alérgenos

Gambas de Huelva X
Gambones plancha X
Antxoas fritas O X O
Tortilla de bacalao X X
Tortilla de patatas X
Tomate del pais O X

Tomate con bonito y piparras O X
Huevos rotos con jamon O X O

Huevos rotos con morcilla O X X O

Huevos con patatas pimientos y magras O X O

BOCADILLOS X X X O
Jamón ibérico con tomaca X X X X (trigo)
Mixto ibérico X X X (trigo)
Bonito mahonesa, piparras y antxoillas X X X X X X (trigo)
Bacon con queso X X X (trigo)
Magras con tomate X X X (trigo)
Lomo con queso X X X (trigo)
Pato con cebolla caramelizada X X (trigo)
Carrillera mechada, pimientos y queso X X X X (trigo)
Pollo vegetal X X X X (trigo)
Pollo, pimientos, queso y jamón X X X X (trigo)

ENTRANTES X
Ostras O O O O
Paletilla de Jamón Ibérico O O
Foie MI-CUIT O X
Ensalada de lechuga y cebolla O X
Ensalada de tomate con cebolleta X O X
Tomate con bonito y piparras O X
Esparragos trigueros con queso cabra X O X
Ensalada Mixta X
Piparras O O
Pimientos padrón O O
Hongos X X

Alcachofas confitadas con iberico O O O O O

Pata de pulpo a la parrilla O O X
Gambones plancha X X
Gambas de Huelva X X X
Tortilla de bacalao X X
Tortillón de bacalao O X O (trigo)
Antxoas fritas X X
Mejillones Itsaspe X X (trigo)
Arroz con almejas X X X X
Almejas a la marinera X X X X
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X: el alérgeno esta presente
O: el alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

RESTAURANTE ITSASPE. Información sobre alérgenos

Zamburriñas O O O O
Hamburguesa Itsaspe O X X O O (trigo)

PESCADOS
Bacalao con cebolla y panadera X X X X (trigo)
Merluza de Hondarribia X X X X
Bonito de Hondarribia X X X
Xapito a la Donostiarra X X X X
Antxoas fritas X X X
Txipis tinta X O X X
Txipirones plancha O X X X (trigo)
Parrillada de pescado X X X X X X X

CARNES
Chuleta 600gr con pimientos asados
Chuleton 1kg con pimientos asados
Racion de patatas fritas O (trigo)
Entrecot con patatas y pimientos O (trigo)
Solomillo con Foie plancha O X X X (trigo)
Solomillo con pimientos y patatas O (trigo)
Chuletillas de cordero con patatas O X (trigo)
Carrilleras de ternera con pure patata O X X X (trigo)
Costilla de ternera con patatas O X (trigo)
Magret de pato con panaderas O O (trigo)
Cordero asado con guarnición O X (trigo)
Confit de pato con panaderas O O (trigo)

POSTRES
Torrija caramelizada con helado X X X O X X O O O O O (trigo)
Tarta de queso con helado X X X O X X O O O O O (trigo)
Coulant de chocolate con helado X X O O X O O O O O O (trigo)
Helados variados X X O O X O O O O O O (trigo)
Queso con membrillo X X X
Tabla de quesos X X X
Mamia O X X
Sorbete de cava X O O O X O O O O O O (trigo)
Copita de pedro Ximenez
Café Irlandés X O X (trigo)
Café Escocés X O O O X O O O O O O (trigo)

NOTA

Los alérgenos señalados en este listado son los que establece el Reglamento U.E.
1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

Los alérgenos aquí identificados corresponden exclusivamente a los ingredientes
utilizados en la elaboración de nuestros productos.

Esta información está basada en la información facilitada en los productos de
elaboración.
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X: el alérgeno esta presente
O: el alérgeno puede estar presente y no es posible asegurar su ausencia

RESTAURANTE ITSASPE. Información sobre alérgenos

EL RESTAURANTE NO SE RESPONSABILIZARÁ DE LA INEXACTITUD DE LA
INFORMACIÓN FACILITADA.
SE RECOMIENDA SEÑALAR LA ALERGIA PARA EVITAR CONTAMINACIONES
CRUZADAS EN LA ELABORACIÓN (PLANCHA, FREIDORAS…)


